岩県ク生発第６３号

令和４年８月吉日

クリーニング師試験対策セミナー受講希望者様

岩手県クリーニング生活衛生同業組合

理 事 長  古 澤 淳（公印省略）

令和４年クリーニング師試験対策セミナーのご案内について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より当組合事業に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和４年のクリーニング師試験実施に伴い、下記の通り、対策セミナーを開

催することといたしました。

つきましては、受講希望の方は、９月８日(木)までに岩手県クリーニング生活衛生

同業組合へお申し込みをお願いいたします。

受講希望の方が複数おられましたならば、用紙をコピーしてお使いください。

対策セミナーの資料はこちらで用意いたします。昼食については、ご持参いただく

か周辺の飲食店をご利用くださいますようお願いいたします。

記

１．日時内容 令和４年９月１８日(日)

9:30～10:00 受付

10:00～12:00 洗濯物の処理に関する知識

12:00～13:00 昼食

13:00～15:30 衛生法規と公衆衛生に関する知識

15:30～16:30 アイロン指導と実地の説明

２．場  所 キャラホール第２研修室

盛岡市永井 24-10-1 TEL：019-637-6611

３．持 ち 物 筆記用具

４．申込方法 申込フォーム https://forms.gle/uxcmk3CBfiYKVAoNA

      申込フォームの QR コードをご利用ください。→

他に、Email、FAX、電話でお申し込みください。

５．連 絡 先 岩手県クリーニング生活衛生同業組合

〒020-0839 盛岡市津志田南 2-4-31

TEL：019-637-1344 FAX：019-637-1358

Email：iwate@zenkuren.or.jp

６．締 切 日 令和４年９月８日(木)

７．受 講 料

８．そ の 他

1) このセミナーは、当組合が主催しており、岩手県は関与しておりません。

2) セミナーの受講の有無がクリーニング師試験の合否判定にあたって考慮され

ることはありません。

3) 新型コロナウイルス感染症の関係や受講者が少数の場合は、セミナーを実施

しないことがあります。実施しない場合は、後程ご連絡いたします。

＜組合員及び組合店従業員＞

７，０００円

・別途テキスト代 3,300 円が必要です。

(対策セミナー当日に販売します)

・セミナーのテキストはクリーニング

師研修で配布される 12 クール用

(2022～2024 年)「クリーニング総説・

クリーニング師編」を使用します。

＜非組合員及び非組合店従業員＞

３０，０００円

・受講料にテキスト代 3,300 円が含ま

れています。

・テキストは、当日、お渡しいたします。

・非組合員及び非組合店従業員の方は、

テキストをお持ちの場合でも受講料

からテキスト代をお引きいたしませ

んので、ご了承ください。

◎受講料を事前に送金される場合は、どちらかの口座にお願いします。

 北日本銀行 都南支店 普通預金 №3084121

岩手県クリーニング生活衛生同業組合 理事長 古澤淳

 ゆうちょ銀行 店名 八三八 店番 838 普通預金 №1567592

記号 18380 番号 15675921

岩手県クリーニング生活衛生同業組合